
 
 

Høringsuttalelse til NOU 2018:11 Ny fjellov 

Dette er en felles høringsuttalelse fra de ansattes fagforeninger i Statskog SF, heretter benevnt som 

Foreningene. 

Foreningene i foretaket slutter seg med dette til Statskog SFs høringsuttalelse vedrørende NOU 2018: 

11 Ny fjellov datert 28.02.2019.  

Spesielt vil Foreningene fremheve høringsuttalelsens del 1 punkt 5.7 - Svekkelse av Statskog. 

Vi ønsker i det følgende å utdype konsekvensene av at oppgaver og ansvar knyttet til 

statsallmenningene overføres fra én aktør til mange lokale:  

Statskogs 110 ansatte sitter på en betydelig formal- og realkompetanse som grunneier og 

forvalter av ressurser og rettigheter. Det er utviklet god samhandling mellom lokale 

representanter og sentrale funksjoner. Samlet sett innehar foretaket både lokalkunnskap og 

spisskompetanse på skog, eiendomsforvaltning og –utvikling, jakt, fiske og friluftsliv. I tillegg 

har foretaket utviklet ledende geodata-, ressurs- og eiendomsforvaltningsverktøy.  Statskog 

er følgelig rigget for å ta ut stordriftsfordeler, samt ivareta relevant likebehandling ved 

forvaltning av de om lag 15 600 ulike typer rettighetene som er registrert i 

statsallmenningene. Systematisk kartlegging av skog- og eiendomsressurser gir både 

foretaket og eier robuste beslutningsgrunnlag og rapporteringsmuligheter. 

Foreningene vil særlig peke på risiko for ulik behandling av like saker, samt pulverisering av 

kompetanse dersom oppgaver flyttes til et betydelig antall lokale fjellstyrer. Utvalgets forslag 

om å opprette en ny fellesorganisasjon for å ivareta administrative støttefunksjoner, faglig 

rettledning mv. må ses i lys av at en slik organisasjon allerede eksisterer og skal forvalte 

statens øvrige eiendommer. Det er ressurs- og tidkrevende å bygge opp relevant kompetanse 

og nødvendige systemer innen de aktuelle fagområdene.  

Foreningene mener at robuste fagmiljøer som innehar et bredt spekter av ekspertise er en 

nødvendig forutsetning for god og effektiv forvaltning i statsallmenningene. Flytting av 

ansvar og oppgaver vil kunne undergrave effektene man har av å ha samlet faglig 

kompetanse og ekspertise i én organisasjon. 
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